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Bundesanstalt fur Landwirtschaft und Erndhrung / Ref. 624 im Auftrag
des Bundesministerium fuir Erndhrung und Landwirtschaft
und in Zusammenarbeit mit den zustandigen Landesdienststellen

Datenerhebung nach der 1. Fleischgesetz-Durchfiihrungsverordnung
(1. FIGDV)

Angaben kénnen durch Rundungen bedingt geringfligig von Landesberichten abweichen.
Sofern nicht anders angegeben, bezieht sich das Schlachtgewicht auf das Warmgewicht
des geschlachteten ausgeweideten Tieres. Kalkulierbare Bonuszahlungen sind
unabhéngig vom Auszahlungszeitpunkt in den Preisen berucksichtigt. Durch Korrektur-
und Nachmeldung kénnen sich geringfiigig Anderungen der Angaben zu nachfolgenden
Verdffentlichungen ergeben.

agrar@ble.de
www.bmel-statistik.de

Nachdruck mit Quellenangabe gestattet
Quellenangabe: BLE und zusténdige Landesstellen nach 1. FIGDV

Angaben pro Bundesland, Tierart und Handelsklasse werden ab 3 Meldebetriebe und 21 Tiere
ausgewiesen. Bei der Tierkategorie Schaf liegt die Mindestanzahl bei 75 Tieren.
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BLE / Ref. 624

6,2

Wochenbericht

03.02.2025 bis  09.02.2025

Grafische Darstellung ausgewahlter Preisverlaufe im
Jahresablauf und im Vergleich zu den Vorjahren
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BLE / Ref. 624

Wochenbericht

Schlachtpreise fur Schweine E

03.02.2025

bis  09.02.2025
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BLE / Ref. 624
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Wochenbericht 03.02.2025 bis  09.02.2025
Grafische Darstellung ausgewahlter Preisverlaufe im

Jahresablauf und im Vergleich zu ausgewahlten EU-Nachbarstaaten
Quelle: EU-Kommission, GD Landwirtschaft und léandliche Entwicklung

Schlachtpreise fir Jungbullen R3
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Quelle: EU-Daten nach Angaben der EU-Kommission
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BLE / Ref. 624

Schlachtpreis in €/kg

Datenquelle:

Wochenbericht 03.02.2025 bis  09.02.2025

Relativer Verlauf der Schweine- und Ferkelpreise (Schweinezyklus)
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Verlauf der absoluten Schlachtpreise fur Schweine der Handelsklassen S und E
und der Ferkel (28 kg)
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1. FIGDV, BLE/Ref. 624 mit zust. Landesstellen
Ferkelpreise aus dem Kammerprogramm, AMI
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BLE / Ref. 624

Ubersicht: Deutschland gesamt

Jungbullenfleisch
u2
UK}
R2
R3
02
03
E-P

Farsenfleisch
u3
u4
R2
R3
R4
02
03
04
P1
P2
E-P

Bullenfleisch
02
E-P

Ochsenfleisch
R3
03
P3
E-P

Kuhfleisch
R2
R3
o1
02
03
P1
P2
E-P

Kalbfleisch
R2
02
E-P
pauschal

Lammfleisch
lebend pauschal
geschlachtet pauschal

Schaffleisch
lebend pauschal
geschlachtet pauschal

Schweinefleisch

LT CmMmw”W

Stiick
3.430
2.700
3.631
2.159

667
718
13.835

1.003
456
487

2.280
415
279

1.047
242
142
295

7.029

119
541

50
27

234

751
1.394
746
1.613
4.125
1.903
1.431
14.450

248
600
1.088

384.348
246.870
34.625
2.580
13.046

Wochenbericht

kg
1.521.520
1.237.367
1.425.314
898.602
230.104
275.007
5.786.587

366.304
184.274
144.697
753.471
148.785
71.121
322.223
84.840
26.858
68.665
2.288.007

44.617
218.809

18.942
9.428

86.742

265.499
528.625
218.996
502.836
1.452.016
472.522
389.728
4.817.473

42.050
94.707
171.114

38.175.704
24.703.941
3.488.001
260.700
2.243.759

03.02.2025 bis 09.02.2025

€/kg
Warmgewicht
6,10
6,08
6,04
6,01
5,61
571
6,01

5,42
5,39
5,39
541
5,37
4,68
4,90
4,93
3,58
4,03
5,20

4,93
4,92

6,04
512

5,78

4,97
4,99
4,58
4,79
4,93
3,94
4,21
4,76

6,93
6,56
6,63

1,80
1,77
1,65
1,49
1,16

€/100 kg
Kaltgewicht
622,41
620,09
616,37
612,72
572,57
582,50
613,28

553,03
549,44
549,27
551,85
548,03
477,39
499,39
502,64
364,68
410,79
530,44

503,01
501,69

616,06
521,93

589,12

507,02
508,89
467,37
488,93
502,56
402,11
429,24
485,74

707,08
668,99
675,77

Muskelfleischanteil in %

183,36
180,42

62,37
58,05
53,43
48,44
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BLE / Ref. 624 Wochenbericht

03.02.2025

bis

Zusammenfassende Darstellung nach Regionen, Tierkategorien lber die Handelsklassen E-P

Jungbullenfleisch

E-P
Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 379 152.230 5,83
Niedersachsen / Bremen 5.236 2.203.759 6,01
Nordrhein-Westfalen 2.735 1.156.681 6,04
Mitteldeutschland und MV 912 370.116 5,87
BW /HE /RP 1.659 683.314 6,03
Bayern 2.914 1.220.487 6,05
Deutschland gesamt 13.835 5.786.587 6,01

Bullenfleisch

E-P
Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 29 11.891 4,72
Niedersachsen / Bremen 125 49.430 4,94
Nordrhein-Westfalen 120 47.492 5,06
Mitteldeutschland und MV 53 22.905 4,44
BW /HE / RP 112 43.723 4,97
Bayern 102 43.368 5,00
Deutschland gesamt 541 218.809 4,92

Kuhfleisch

E-P
Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 1.133 375.781 4,65
Niedersachsen / Bremen 3.993 1.305.180 4,79
Nordrhein-Westfalen 1.564 498.571 4,80
Mitteldeutschland und MV 1.779 557.515 4,60
BW /HE /RP 1.939 656.105 4,80
Bayern 4.042 1.424.321 4,80
Deutschland gesamt 14.450 4.817.473 4,76

Jungrindfleisch
E-P
Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP
Bayern

Deutschland gesamt 93 16.775 3,23

* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz

Stiick
1.074
1.104

561

948
1.164
2.178

7.029

Stiick

24
113

234

Stiick

60

1.088

Farsenfleisch
E-P

kg

350.713
342.744
171.434
289.240
383.492
750.384

2.288.007

Ochsenfleisch
E-P
kg

6.976
44.099

86.742

Kalbfleisch

E-P

kg

8.539

171.114

09.02.2025

€/kg
5,22
5,09
5,13
5,07
5,27
5,27

5,20

€/kg

5,24
5,92

5,78

€/kg

7,24

6,63
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BLE / Ref. 624

Wochenbericht

03.02.2025 bis 09.02.2025

Detaillierte Darstellung nach Regionen, Tierkategorien und den marktgangigsten Handelklassen/Fettklassen

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE / RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Jungbullenfleisch

u2

Stiick kg €/kg
81 35.434 5,95
1.265 568.314 6,12
402 183.866 6,13
275 118.750 5,93
552 238.366 6,12
855 376.790 6,12
3.430 1.521.520 6,10

Jungbullenfleisch

R2

Stiick kg €/kg
65 24.753 5,92
1.384 555.257 6,05
760 307.038 6,07
246 92.472 5,92
446 169.356 6,02
730 276.438 6,06
3.631 1.425.314 6,04

Jungbullenfleisch

02

Stiick kg €/kg
246 87.162 5,72
142 50.499 5,74
34 11.351 5,48
94 30.981 5,37
106 34.215 5,43
667 230.104 5,61

Farsenfleisch

U3

Stiick kg €/kg
170 63.015 5,45
45 16.849 5,57
218 75.328 5,37
178 63.050 5,46
379 143.544 5,40
1.003 366.304 5,42

Farsenfleisch

R2

Stiick kg €/kg
58 17.866 5,46
42 12.821 5,40
70 21.604 5,43
139 40.212 5,42
161 47.251 5,30
487 144.697 5,39

Jungbullenfleisch

U3
Stiick kg €/kg
975 448.487 6,07
471 219.502 6,10
118 53.644 5,95
331 150.719 6,12
762 345.123 6,09
2.700 1.237.367 6,08

Jungbullenfleisch

R3

Stiick kg €/kg
795 331.088 5,98
756 319.677 6,03
123 51.231 5,98
99 40.357 6,01
307 123.279 6,05
2.159 898.602 6,01

Jungbullenfleisch

03

Stiick kg €/kg
44 16.390 5,64
372 143.380 5,74
156 59.605 5,76
79 31.022 5,67
42 15.357 5,54
25 9.253 541
718 275.007 571

Farsenfleisch

U4
Stiick kg €/kg
28 10.804 541
105 41.904 5,38
304 124.290 5,38
456 184.274 5,39

Farsenfleisch

R3
Stiick kg €/kg
412 137.257 541
337 112.958 5,48
150 48.362 541
206 64.833 5,49
362 118.367 5,44
813 271.694 5,35
2.280 753.471 541

Stiick = Anzahl der im Bericht erfassten Schlachttiere, €/kg = vorl. Preis, kg = berichtete Gesamtschlachtmenge
* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz

Mitteldeutschland und MV = Brandenburg, Thiringen, Sachsen und Mecklenburg-Vorpommern
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BLE / Ref. 624 Wochenbericht 03.02.2025 bis 09.02.2025

Farsenfleisch Farsenfleisch
R4 02
Stiick kg €/kg Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen 63 22.394 5,42 33 8.948 4,82
Nordrhein-Westfalen 26 8.957 5,40 55 13.996 4,73
Mitteldeutschland und MV 47 16.643 5,41 22 5.007 4,47
BW /HE /RP 63 22.655 5,36 42 10.783 4,68
Bayern 182 65.797 5,35 101 25.095 4,56
Deutschland gesamt 415 148.785 5,37 279 71.121 4,68
Farsenfleisch Farsenfleisch
03 o4
Stiick kg €/kg Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 224 71.524 5,02
Niedersachsen / Bremen 306 95.219 4,94 47 16.426 5,03
Nordrhein-Westfalen 139 42.369 4,95 44 15.663 5,00
Mitteldeutschland und MV 185 54.498 4,79 52 17.424 4,93
BW /HE /RP 85 26.790 4,81 52 18.466 4,84
Bayern 108 31.823 4,66 27 9.611 4,69
Deutschland gesamt 1.047 322.223 4,90 242 84.840 4,93
Farsenfleisch Farsenfleisch
P1 P2
Stiick kg €/kg Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 31 5.775 3,38
Niedersachsen / Bremen 48 9.132 3,68 83 19.912 4,16
Nordrhein-Westfalen 25 5.395 4,14
Mitteldeutschland und MV 26 4.823 3,50 90 19.856 3,89
BW /HE /RP
Bayern
Deutschland gesamt 142 26.858 3,58 295 68.665 4,03
Bullenfleisch Ochsenfleisch
02 R2 und R3
Stiick kg €/kg Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen 38 14.129 5,11
Nordrhein-Westfalen 27 10.426 5,04
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP
Bayern 28 10.923 6,21
Deutschland gesamt 119 44.617 4,93 79 28.914 5,89
Ochsenfleisch Kuhfleisch
02 und O3 R2
Stiick kg €/kg Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen 38 12.988 5,05
Nordrhein-Westfalen 27 9.312 5,11
Mitteldeutschland und MV 27 8.962 4,78
BW /HE /RP 208 72.988 4,98
Bayern 439 157.190 4,96
Deutschland gesamt 27 9.428 5,12 751 265.499 4,97

Stiick = Anzahl der im Bericht erfassten Schlachttiere, €/kg = vorl. Preis, kg = berichtete Gesamtschlachtmenge
* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz
Mitteldeutschland und MV = Brandenburg, Thiringen, Sachsen und Mecklenburg-Vorpommern
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BLE / Ref. 624

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Deutschland gesamt

Deutschland gesamt

Wochenbericht
Kuhfleisch
R3
Stiick kg €/kg
80 29.935 4,96
119 44.668 5,06
59 22.385 5,09
60 21.420 4,93
250 94.797 5,01
826 315.420 4,97
1.394 528.625 4,99
Kuhfleisch
02
Stiick kg €/kg
400 126.908 4,89
244 75.775 4,87
96 28.927 4,74
288 89.857 4,81
503 155.601 4,68
1.613 502.836 4,79
Kuhfleisch
P1
Stiick kg €/kg
159 39.411 3,56
687 175.768 4,07
234 57.970 4,12
309 72.787 3,84
249 60.619 3,92
265 65.967 3,80
1.903 472522 3,94
Kalbfleisch
R2
Stiick kg €/kg
27 3.736 7,53
248 42.050 6,93
Lammfleisch
lebend pauschal
Stiick kg €/kg
Schaffleisch
lebend pauschal
Stiick kg €/kg

03.02.2025 bis 09.02.2025
Kuhfleisch
o1
Stiick kg €/kg
86 26.247 4,77
63 17.975 4,77
32 8.585 4,43
152 44.428 4,61
408 120.165 4,51
746 218.996 4,58
Kuhfleisch
03
Stiick kg €/kg
493 177.883 4,92
1.842 655.573 4,98
556 194.016 4,97
516 178.822 4,87
291 101.683 4,86
427 144.039 4,73
4.125 1.452.016 4,93
Kuhfleisch
P2
Stiick kg €/kg
192 54.247 4,12
376 103.720 4,34
193 51.890 4,39
347 92.566 4,17
105 28.666 4,18
218 58.639 3,97
1431 389.728 4,21
Kalbfleisch
02
Stiick kg €/kg
600 94.707 6,56
Lammfleisch
geschlachtet pauschal
Stiick kg €/kg
Schaffleisch
geschlachtet pauschal
Stiick kg €/kg
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BLE / Ref. 624 Waochenbericht 03.02.2025 bis 09.02.2025
Bericht zu Rindern aus 6kologischer/biologischer Erzeugung, Deutschland gesamt
Haltungsform BIO KONV

Schlachttiere  Schlachtmenge mittl. Gewicht Preis Schlachttiere  Schlachtmenge mittl. Gewicht Preis

in Stiick in kg inkg/ Tier in€/kg in Stiick in kg inkg/ Tier in€/kg

Jungbullen
Jungbullen U 75 31.376 418 5,54 6.109 2.752.305 451 6,10
Jungbullen R 24 8.827 368 5,98 5.845 2.345.443 401 6,03
Jungbullen E-P 111 43.809 395 5,62 13.724 5.742.778 418 6,02
Féarsen
Farsen U 43 15.456 359 5,87 1.490 561.241 377 5,40
Farsen R 141 42.948 305 5,79 3.064 1.011.389 330 5,38
Farsen E-P 243 73.564 303 5,65 6.786 2.214.443 326 5,19
Kihe
Kihe U 60 26.386 440 541 848 382.288 451 5,16
Kihe R 216 78.954 366 5,27 2.410 903.697 375 4,96
Kiihe O 301 91.393 304 5,01 6.823 2.334.959 342 4,87
Kihe P 176 43.352 246 4,30 3.591 943.655 263 4,09
Kihe E-P 754 240.515 319 5,01 13.696 4.576.958 334 4,75
weitere
Tierkategorien
Bullen E-P 51 490
Ochsen E-P 67 167
Kalber E-P 79 1.009

Hinweise zur Datenerhebung fir Biorinder

1. Die Erhebung berticksichtigt nur Daten der meldepflichtigen Schlachtbetriebe entsprechend 85 Abs.1 der 1. FIGDV (wdchentliche Schlachtung

von mehr als 150 Rinder), unabhangig von der Herkunft (In- oder Ausland) der Tiere.

2. Die Preismeldung zur Haltungsform Bio entspricht der Definition der Verordnung (EG) 834/2007 tiber die 6kologische/biologische Produktion

(vgl. 86 Abs.1 Ziffer 2 der 1.FIGDV). Alle Schlachttiere, die nicht als ,bio“ vermarktet wurden, werden in der Haltungsform ,konv“ erfasst.

3. Starkere Schwankungen der Preise und Schlachtgewichte kdnnen sich im Vergleich zur Gesamtpreismeldung u.a. ergeben durch:

- relativ geringe Stiickzahl der Schlachtungen,

- Chargenbildung in der Vermarktung,
- Unterschiede der Vermarktungsformen.
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BLE / Ref. 624

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt
€ /100 kg Warmgewicht
€/100 kg Kaltgewicht

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Schweinefleisch
S

Stiick kg
40.351 4.015.629
122.245 12.149.027
174.457 17.314.737
8.938 889.501
20.559 2.042.216
17.798 1.764.594

384.348  38.175.704

Schweinefleisch

U
Stiick kg
4.678 467.516
9.231 931.495
13.542 1.364.160
2.400 243.937
2.556 256.249
2.218 224.644

34.625 3.488.001

Schweinefleisch

M
Stiick kg
834 139.725
8.235 1.398.602
3.390 601.396
418 72.188
141 26.309

13.046 2.243.759

Schweinefleisch
S-P

Stiick kg
74.737 7.451.113
206.327  20.577.287
283.289  28.209.366
23.403 2.347.729
44.174 4.400.053
36.736 3.667.359

668.666  66.652.907

Region Nord-Ost = Schleswig-Holstein und &stliche Bundeslander
Fur Schweine gilt entsprechend der 1. FIGDV § 6 Abs. 2: "Schweine mit einem Zweihélftengewicht von weniger als 80 Kilogramm

Wochenbericht

€/kg
1,78
1,80
1,80
1,80
1,86
1,80

1,80
179,77
183,36

€/kg
1,61
1,65
1,62
1,68
1,88
1,70

€/kg
1,11
1,19
1,12

1,04
1,02

€/kg
1,75
1,77
1,77
1,78
1,87
1,78

03.02.2025 bis 09.02.2025

Schweinefleisch

E
Stiick kg €/kg
29.193 2.916.484 1,74
74.186 7.429.481 1,76
94.178 9.417.889 1,76
11.865 1.193.886 1,79
20.888 2.084.448 1,88
16.560 1.661.753 1,77
246.870  24.703.941 1,77
176,88
180,42

Schweinefleisch

R
Stiick kg €/kg
450 44.941 1,45
616 62.304 1,57
1.004 101.687 1,45
193 19.674 1,47
162 16.236 1,60
155 15.858 1,51
2.580 260.700 1,49

Schweinefleisch

S-v
Stiick kg €/kg
75.618 7.595.481 1,74
214.824  22.012.417 1,74
287.031  28.859.672 1,76
23.431 2.353.268 1,77
44.595 4.472.672 1,86
36.884 3.694.481 1,77
682.383  68.987.991 1,76

und mehr als 110 Kilogramm sind ... nicht .. berticksichtig[t]. [Dies ..] gilt nicht fur die Handelsklassen M und V."
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